
Contacto

Correo Electrónico sanjuandeplan@sanjuandeplan.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, s/n
(22367) San Juan de Plan España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 33/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-12-2021
a las 12:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de San Juan de Plan
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=piIq5l%2F5ZRAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Centro de Múltiples Usos en San Juan de Plan. Reforma del Salón Social de C/
San Mames. Separata 2. ESCUELA DE PASTORES

Valor estimado del contrato 167.496,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 202.671,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 167.496,78 EUR.

Clasificación CPV
45262700 - Trabajos de transformación de edificios.
45214000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con la enseñanza y la investigación.
45262500 - Trabajos de mampostería y albañilería.
45453100 - Trabajos de reacondicionamiento.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Calle San Mamés s/n de San Juan de Plan. Ref. Catastral 22285A002000900001BM
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

San Mamés s/n
(22367) San Juan de Plan España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Fondos FEADER

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=piIq5l%2F5ZRAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 167.406 EUR.
Precio de la oferta más alta 167.406 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Construcciones Andreu Falceto S.L.U
NIF B22426183
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 167.406 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 202.561,26 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 29/11/2021
Plazo de Formalización Del 02/12/2021 al 17/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/11/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/11/2021 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9d98315e-4036-4a52-a896-4f4a06b85d50


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j%2FhjpHCcxYvnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000007752002 |  2021-678040 | mié, 01 dic 2021 12:27:46:813 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112341466660676762249624232601240062412 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j%2FhjpHCcxYvnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

